ỦY BAN NHÂN DÂN                         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN KHÁNH VĨNH                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

THÔNG BÁO
Kết luận của UBND huyện tại cuộc họp về
tiến độ khắc phục sau bão số 12 đến nay

Ngày 08/01/2018, ông Nguyễn Văn Đồng - Chủ tịch UBND huyện chủ trì cuộc
họp nghe các xã, thị trấn báo cáo tiến độ khắc phục sau bão số 12 đến nay. Thành phần
tham dự bao gồm: đại diện Thường trực Huyện ủy, Thường trực HĐND huyện, các Phó
Chủ tịch UBND huyện, đại diện Thường trực UBMTTQVN huyện; đại diện lãnh đạo
các phòng: Nông nghiệp và PTNT, Kinh tế và Hạ tầng, Tài chính – Kế hoạch, Lao động
– Thương bình và Xã hội, Dân tộc; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Sau khi nghe đại diện Thường trực UBMTTQVN huyện và Chủ tịch UBND các
xã, thị trấn báo cáo tiến độ khắc phục sau bão số 12 và những khó khăn, vướng mắc
trong quá trình triển khai thực hiện, ý kiến các thành viên tham dự họp, ông Nguyễn
Văn Đồng – Chủ tịch UBND huyện đã kết luận một số nội dung như sau:

1. Đề nghị UBND các xã, thị trấn:
- Thường xuyên kiểm tra, đôn đốc tiến độ thực hiện việc khắc phục, sửa chữa nhà

cho từng hộ dân bị hư hỏng do bão số 12, đảm bảo hoàn thành khối lượng trước ngày
15/01/2018 (riêng đối với 03 xã cánh Bắc là Khánh Bình, Khánh Hiệp, Khánh Đông đề
nghị hoàn thành trước ngày 20/01/2017) và quyết toán trước ngày 25/01/2018 để người
dân sớm ổn định cuộc sống, sinh hoạt và khôi phục sản xuất.

- Vận động những hộ dân sử dụng kinh phí được hỗ trợ để tự khắc phục khẩn
trương hoàn thành việc sửa chữa nhà nhằm kịp theo tiến độ của huyện đề ra như trên.

2. Đề nghị UBMTTQVN huyện:
- Căn cứ đề xuất của UBND xã Khánh Đông, hỗ trợ thêm 05 triệu đồng cho 01 hộ

thuộc xã Khánh Đông từ nguồn quỹ từ thiện do các mạnh thường quân là cá nhân, tổ
chức đóng góp.

- Tiêp tục tổng hợp danh sách các hộ khó khăn chưa được hỗ trợ (nếu có) từ
UBND các xã, thị trấn để báo cáo, đề xuất tỉnh.

- Phối hợp với Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội, Phòng Tài chính – Kế
hoạch khẩn trương cấp kinh phí cho UBND các xã, thị trấn để triển khai thực hiện theo
đúng tinh thần chỉ đạo của Ban Thường vụ Huyện ủy tại Thông báo số 93-TB/HU ngày
20/12/2017 và UBND tỉnh tại Thông báo số 906/TB-UBND ngày 26/12/2017 kết luận
về phương án khắc phục các công trình hư hỏng sau cơn bão số 12.

    Số: 03/TB-UBND                               Khánh Vĩnh, ngày 09 tháng 01 năm 2018

3. Giao Phòng Nông nghiệp và PTNT chủ trì, phối hợp với UBND các xã, thị trấn
rà soát, tổng hợp các hộ dân gặp khó khăn (bao gồm những hộ không nằm trong danh
sách) có nhu cầu sử dụng tấm lợp Fibro ximăng; nghiên cứu, điều chỉnh số lượng, danh
sách các hộ được hỗ trợ giữa các địa phương cho phù hợp với tình hình thực tế.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc thực hiện những nội dung
trên và báo cáo kịp thời cho UBND huyện./.
Nơi nhận:                                                                     TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- TT. HU, HĐND huyện;
- Thành viên tham dự họp;
- VPUB: lãnh đạo, đ/c Sơn;
- Lưu: VT, L.

		2018-01-10T08:39:50+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Đồng
	Nguyễn Văn Đồng<nvdong.kv@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2018-01-10T10:30:24+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân huyện Khánh Vĩnh<khanhvinh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!